effectus, inlexit eum dolo ut mandatum dei legemque
 transcenderet. Et hoc modo scientiam quidem boni ac
 20 mali accepit, sed uitam quam perpetuam deus tribuerat
 amisit. 4. Eiecit ergo peccatorem de sancto loco et in
 hunc orbem relegauit, ut uictum quaereret per laborem,
 ut difficultates et aerumnas pro merito sustineret,
 ipsumque Paradisum uallo igneo circumfudit, ne quis
 25 hominum ad diem usque iudicii ad locum illum per-
 petuae beatitudinis conaretur inrepere. 5. Tum secuta
 est hominem mors ex dei sententia et tamen uita eius,
 licet temporalis esse coepisset, in mille annis terminum
 sumpsit et id fuit humanae uitae spatium usque ad
 30 cataclysmi tempus. Nam post diluuium paulatim uita
 hominum breuiata et ad annos centum | uiginti redacta
 est. 6. Serpens uero ille, qui de factis diabolus id est
 criminator siue delator nomen accepit, non destitit
 semen hominis, quem a principio deceperat, persequi.
 35 7. Denique eum qui primus in hoc orbe generatus est,
 inspirato liuore in caedem fratris armauit, ut de duobus
 primogenitis hominibus alterum extingueret, alterum
 faceret parricidam. 8. Nec quieuit deinceps quominus
 per singulas generationes pectoribus hominum malitiae
 40 uirus infunderet, corrumperet deprauaret, tantis denique
 sceleribus obrueret, ut iustitiae iam rarum esset exem-
 plum, sed uiuerent homines ritu beluarum. 9. Quod
 deus cum uideret, angelos suos misit, ut uitam hominum
 excolerent eosque ab omni malo tuerentur. His man-

f. 17^b

pour lui faire transgresser le commandement et la loi
 de Dieu. Et c'est ainsi que l'homme reçut sans doute
 la science du bien et du mal, mais qu'il perdit la vie
 que Dieu lui avait attribuée à perpétuité. 4. Il expulsa
 donc le pécheur du saint lieu et le reléqua en ce
 monde, pour qu'il cherchât péniblement sa nourriture
 et qu'il supportât difficultés et misères, comme il l'avait
 mérité, et il entoura le paradis même d'un retranche-
 ment de feu, pour que, jusqu'au jour du Jugement,
 aucun homme ne tentât de faire irruption en ce lieu
 de perpétuel bonheur. 5. Alors, en vertu de la sentence
 divine, la mort s'attacha aux pas de l'homme. Mais,
 bien que sa vie eût commencé à être temporelle, sa
 limite fut de mille ans, et ce fut la durée de la vie
 humaine jusqu'au temps du cataclysme. Car, après le
 déluge, la vie humaine fut peu à peu abrégée et
 ramenée à cent vingt ans. 6. Mais ce serpent, que
 ses actes firent appeler diable, c'est-à-dire « accusateur »
 ou « délateur », ne cessa de poursuivre la race humaine
 qu'il avait trompée dès le commencement. 7. Enfin,
 à celui qui avait été le premier engendré en ce monde,
 il inspira de la jalousie pour son frère et l'arma en
 vue de ce meurtre ; ainsi, des deux hommes premiers-
 nés, il supprima l'un, et rendit l'autre parricide¹. 8². Et
 il n'eut de cesse, ensuite, qu'il n'infusât le venin de
 la méchanceté dans le cœur des hommes, génération
 après génération, qu'il ne les corrompît, les dépravât,
 les accablât enfin de si grands crimes qu'un seul exemple
 de justice se fit dorénavant rare, et que les hommes
 vécurent comme des bêtes sauvages. 9. Quand Dieu
 vit cela, il envoya ses anges pour adoucir la vie des
 hommes et les garder de tout mal. Il leur enjoignit de